
第 76回日本生物工学会大会（2024） 

ランチョンセミナー開催趣意書 

 

第 76回年次大会・大会実行委員長  大河内美奈（東京工業大学） 

同・ランチョンセミナー担当委員  徳田宏晴（東京農業大学） 

 

拝啓 

歳末の候、皆様方におかれましては、日々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて日本生物工学会では、来る 2024 年 9 月 8（日）～10 日（火）の 3 日間、東京工業大

学大岡山キャンパス（東京都目黒区大岡山）にて、第 76 回年次大会を開催する運びとな

りました。大会開催にあたりまして、各日昼食の時間帯を利用したランチョンセミナーの

開催を計画しております。ランチョンセミナーは、出展企業様の研究成果や、それに基づ

き開発された新商品を広くご紹介頂くとともに、大会参加者にそれらの利用を促すことを

目的としております。毎年、出展企業様、セミナー参加者の双方より大変ご好評を頂いて

おりますことから、第 76 回年次大会開催におきましても多くの企業様より話題提供を賜

りたく、出展を募集させていただく次第です。ランチョンセミナーへの出展企業様には、

参加者が頻繁に閲覧する Webページへの「バナー広告」を掲載していただくことが可能で

す。つきましては、別紙「ランチョンセミナー募集要項」をご覧いただき、開催趣旨にご

賛同とご協賛を賜りたくご案内申し上げます。ご高配ならびに奮ってのご応募を頂戴いた

したく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

末筆ながら御社の益々のご発展をお祈り申し上げます。 

 

敬具 

 


